
Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 132 del 12/08/2019                                                                                                          Pag. 1 a 4 

“Programma a sostegno del Sistema bibliotecario calabrese 2018” - P.A.C. 2014/2020 

AZIONE 6.7.1 - Interventi finalizzati a sostenere il funzionamento delle biblioteche e degli 

archivi storici calabresi – PROGETTO DI MIGLIORAMENTO STRUTTURALE E AMPLIAMENTO 

DELLE OFFERTE CULTURALI PER LA BIBLIOTECA E GLI ARCHIVI COMUNALI DI 

SANT’ONOFRIO (VV) – IMPEGNI DI SPESA AZIONE 1 BIBLIOTECA CUP: H29E18000340006  

-  AZIONE 2 ARCHIVI CUP: H21H18000120006 – LOTTI CIG Z71297D2D4 - ZA5297D31E - 

ZCA297D349 

RETTIFICA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 129 DEL 08/08/2019 PER MERO ERRORE 

MATERIALE RELATIVA ALL’AMMONTARE DELL’IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA 

TERMOFER 
 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  113322  DDEELL  1122//0088//22001199  

 
OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Adotta la seguente determinazione. 

RICHIAMATA la determinazione N. 129 del 08/08/2019, con la quale è stata affidata, nell’ambito del “Pro-

gramma a sostegno del Sistema bibliotecario calabrese 2018” - P.A.C. 2014/2020 AZIONE 6.7.1 - Interventi 

finalizzati a sostenere il funzionamento delle biblioteche e degli archivi storici calabresi – PROGETTO DI MI-

GLIORAMENTO STRUTTURALE E AMPLIAMENTO DELLE OFFERTE CULTURALI PER LA BIBLIOTECA E GLI AR-

CHIVI COMUNALI DI SANT’ONOFRIO (VV), la fornitura di arredi, attrezzature e materiale vario sia per 

l’Azione 1 Biblioteche che per l’Azione 2 Archivi e più precisamente: 

Codice Descrizione U.M. Qta.Ordinata 
Prezzo 

Unit. 

 

Numero 20 Scaffali metallici – Numero 2 Carta Riso in bobina – 

Numero 50 Scatole per archivio dimensione 325x260 mm – Nu-

mero 50 Scatole per archivio legale formato verticale 

PZ 20+2+50+50 1.000,00 

 

 

Materiale vario di consumo (Guanti, rotoloni carta, rotoli plastica, 

spugne, contenitori PVC, viti, pittura, pennelli, rulli) – Scaletta 

professionale in alluminio – Scala professionale in Alluminio 

PZ 1+2+1 1.500,00 

 

 

Televisore 50 HD con possibilità di Hard Disk 
PZ 2 2.000,00 

 

 

Numero 2 Vetrine da parete con luci 100x50x200 - Numero 2 

Vetrine da parete in vetro temperato a ripiani con porta scorre-

vole 90x25x81 – Numero 5 Scaffali libreria 200x80 – Numero 1 

Espositore per centro sala – Numero 2 Tavoli per consultazione 

in vetro 150x90x75 – Numero 6 Poltrone con ruote – Numero 6 

Lampadari 

PZ 2+2+5+1+2+6+6 3.500,00 

per l’importo di € 7.721,31 oltre IVA al 22% per un totale di € 9.420,00 IVA compresa alla ditta “TERMO-

FER di LOPREIATO Giuseppe” con sede in MAIERATO, Zona Industriale Località Casalinuovo, SNC, 

Codice Fiscale LPRGPP80S16F537G, Partita IVA N. 03131010799”; 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
(Provincia di VIBO VALENTIA) 

Area Tecnica 

Via Raffaele Teti N. 5 – PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it 

Tel.: 0963/262088 – Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793 

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2 

 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 132 del 12/08/2019                                                                                                          Pag. 2 a 4 

CONSTATATO che, per errore materiale è stato assunto impegno di spesa pari a € 7.721,31 oltre IVA al 

22% per un totale di € 9.420,00 IVA compresa per la fornitura di arredi, attrezzature e materiale vario sia 

per l’Azione 1 Biblioteche che per l’Azione 2 Archivi e più precisamente: 

Codice Descrizione U.M. Qta.Ordinata 
Prezzo 

Unit. 

 

Numero 20 Scaffali metallici – Numero 2 Carta Riso in bobina – 

Numero 50 Scatole per archivio dimensione 325x260 mm – Nu-

mero 50 Scatole per archivio legale formato verticale 

PZ 20+2+50+50 1.000,00 

 

 

Materiale vario di consumo (Guanti, rotoloni carta, rotoli plastica, 

spugne, contenitori PVC, viti, pittura, pennelli, rulli) – Scaletta 

professionale in alluminio – Scala professionale in Alluminio 

PZ 1+2+1 1.500,00 

 

 

Televisore 50 HD con possibilità di Hard Disk 
PZ 2 2.000,00 

 

 

Numero 2 Vetrine da parete con luci 100x50x200 - Numero 2 

Vetrine da parete in vetro temperato a ripiani con porta scorre-

vole 90x25x81 – Numero 5 Scaffali libreria 200x80 – Numero 1 

Espositore per centro sala – Numero 2 Tavoli per consultazione 

in vetro 150x90x75 – Numero 6 Poltrone con ruote – Numero 6 

Lampadari 

PZ 2+2+5+1+2+6+6 3.500,00 

DATO ATTO che l’esatto ammontare dell’impegno di spesa e di € 6.557,38 oltre IVA al 22% per un totale 

di € 8.000,00 IVA compresa per la fornitura di arredi, attrezzature e materiale vario sia per l’Azione 1 Biblio-

teche che per l’Azione 2 Archivi e più precisamente: 

Codice Descrizione U.M. Qta.Ordinata 
Prezzo 

Unit. 

 

Numero 20 Scaffali metallici – Numero 2 Carta Riso in bobina – 

Numero 50 Scatole per archivio dimensione 325x260 mm – Nu-

mero 50 Scatole per archivio legale formato verticale 

PZ 20+2+50+50 1.000,00 

 

 

Materiale vario di consumo (Guanti, rotoloni carta, rotoli plastica, 

spugne, contenitori PVC, viti, pittura, pennelli, rulli) – Scaletta 

professionale in alluminio – Scala professionale in Alluminio 

PZ 1+2+1 1.500,00 

 

 

Televisore 50 HD con possibilità di Hard Disk 
PZ 2 2.000,00 

 

 

Numero 2 Vetrine da parete con luci 100x50x200 - Numero 2 

Vetrine da parete in vetro temperato a ripiani con porta scorre-

vole 90x25x81 – Numero 5 Scaffali libreria 200x80 – Numero 1 

Espositore per centro sala – Numero 2 Tavoli per consultazione 

in vetro 150x90x75 – Numero 6 Poltrone con ruote – Numero 6 

Lampadari 

PZ 2+2+5+1+2+6+6 3.500,00 

CONSIDERATO, pertanto, che per quanto sopra esposto e precisato, è necessario procedere a rettificare la 

determinazione di impegno di spesa N. 129 del 08/08/2019, modificandola nella parte nella quale nei punti 

del determinato era erroneamente indicato l’ammontare dell’impegno di spesa relativo alla fornitura affida-

ta alla ditta “TERMOFER di LOPREIATO Giuseppe” con sede in MAIERATO, Zona Industriale Località 

Casalinuovo, SNC, Codice Fiscale LPRGPP80S16F537G, Partita IVA N. 03131010799” precisando che 

laddove è scritto:  

ai PUNTI 4, 5 e 6:       per l’importo di € 7.721,31 oltre IVA al 22% per un totale di € 9.420,00 IVA com-

presa; 

deve invece leggersi ed intendersi: 

per l’importo di € 6.557,38 oltre IVA al 22% per un totale di € 8.000,00 IVA compresa; 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 132 del 12/08/2019                                                                                                          Pag. 3 a 4 

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare il provvedimento 129/2019 per rimuovere l’importo sbagliato, 

specificando che l’importo totale di affidamento è di € 13.114,76 oltre IVA al 22% per un totale di € 

16.000,00 IVA compresa; 

VISTO il T.U.E.L. N. 267/2000; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, N. 267; 

ATTESA la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTI:  

- Il D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50; 

- Il D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI RETTIFICARE, per le motivazioni espresse in narrativa, la propria determinazione N. 129 del 08/08/2019 

relativamente all’importo di affidamento alla ditta “TERMOFER di LOPREIATO Giuseppe” con sede in 

MAIERATO, Zona Industriale Località Casalinuovo, SNC, Codice Fiscale LPRGPP80S16F537G, Partita 

IVA N. 03131010799” modificandola nella parte nella quale nei punti del determinato era erroneamente 

indicato l’ammontare dell’impegno di spesa relativo alla fornitura di arredi, attrezzature e materiale vario sia 

per l’Azione 1 Biblioteche che per l’Azione 2 Archivi e più precisamente: 

Codice Descrizione U.M. Qta.Ordinata 
Prezzo 

Unit. 

 

Numero 20 Scaffali metallici – Numero 2 Carta Riso in bobina – 

Numero 50 Scatole per archivio dimensione 325x260 mm – Nu-

mero 50 Scatole per archivio legale formato verticale 

PZ 20+2+50+50 1.000,00 

 

 

Materiale vario di consumo (Guanti, rotoloni carta, rotoli plastica, 

spugne, contenitori PVC, viti, pittura, pennelli, rulli) – Scaletta 

professionale in alluminio – Scala professionale in Alluminio 

PZ 1+2+1 1.500,00 

 

 

Televisore 50 HD con possibilità di Hard Disk 
PZ 2 2.000,00 

 

 

Numero 2 Vetrine da parete con luci 100x50x200 - Numero 2 

Vetrine da parete in vetro temperato a ripiani con porta scorre-

vole 90x25x81 – Numero 5 Scaffali libreria 200x80 – Numero 1 

Espositore per centro sala – Numero 2 Tavoli per consultazione 

in vetro 150x90x75 – Numero 6 Poltrone con ruote – Numero 6 

Lampadari 

PZ 2+2+5+1+2+6+6 3.500,00 

precisando che laddove è scritto:  

ai PUNTI 4, 5 e 6:       per l’importo di € 7.721,31 oltre IVA al 22% per un totale di € 9.420,00 IVA com-

presa; 

deve invece leggersi ed intendersi: 

per l’importo di € 6.557,38 oltre IVA al 22% per un totale di € 8.000,00 IVA compresa. 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per gli 

adempimenti di competenza. 

DARE ATTO, inoltre, che la presente Determinazione:  

- è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile; 

- va pubblicata all'Albo online di questo ente; 

- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l’Area Tecnica. 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 132 del 12/08/2019                                                                                                          Pag. 4 a 4 

DI PRECISARE che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della Costi-

tuzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla data di notifi-

ca o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 

                                                                                                                                      IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

                                                                                                                                                   Arch. Vincenzo GIANNINI 

                                                                                                                                 (F.to) 
 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

VISTO si attesta la regolarità e la copertura finanziaria ai sensi dell’allegato 1, principio contabile N. 16 di cui 

all’articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 Cap. 1058 del Bilancio 2019. 

                                                                                             IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 

                                                                                                                   Gregorio PROFITI 

                                                                                                                            (F.to) 
 

 

 

Pubblicazione all’Albo online del Comune 


